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Prezydent miasta zapłaci karę? 
\\\ OTWOCK 

To kolejna sprawa,  
którą rozstrzygał wymiar 
sprawiedliwości pomiędzy 
otwockim ratuszem  
a spółką śmieciową. 

O toczącej się batalii pomiędzy ot-
wockim samorządem a Amest 

Otwock, włoskim udziałowcem, który 
zarządza składowiskiem odpadów w 
Świerku, „Przegląd” informował m.in. 
w styczniu i marcu. Od kilku miesięcy 
strony straszą się wielomilionowymi 
odszkodowaniami. Otwock wyliczył 
roszczenia na kwotę ponad 122 mln 
zł, a włoski wspólnik uważa, że może 
domagać się od miasta odszkodowania 
w wysokości, nie mniejszego niż 150 

mln zł. Sprawa nie skończyła się tylko 
na słownych przepychankach. Urząd i 
spółka poszły na wojnę. Sprawy toczą 
się już w kilku sądach. 

W marcu Sąd Apelacyjny w War-
szawie ogłosił wyrok w sprawie wy-

cinki młodych drzew tzw. samosiejek, 
które wyrosły na terenach przemy-
słowych przeznaczonych pod budowę  
3 i 4 kwatery na składowisku. 
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Ratusz i spółka poszły na wojnę. Sprawy toczą się w kilku sądach

Emerytka straciła 
88 tysięcy złotych 
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Policja poszukuje sprawców oszustwa

\\\ JÓZEFÓW 

Policja z Otwocka poszukuje 
sprawców, którzy oszukali 
starszą kobietę. Od 82-latki  
w bezczelny sposób wyłudzili 
gotówkę i wartościowe rzeczy.

K ilka dni temu do mieszkanki Józe-
fowa zadzwoniła oszustka, która 

przekonała ją, że rozmawia ze swoją 
wnuczką. – W rzeczywistości 82-latka 
rozmawiała z oszustką, która wmówiła 
jej, że spowodowała wypadek drogowy 
i potrzebuje 180 tys. zł, by nie trafić do 
więzienia – tłumaczy mł. asp. Paulina 
Harabin, rzeczniczka prasowa Komen-
dy Powiatowej Policji w Otwocku. 

Starsza pani uwierzyła oszustce i 
powiedziała jej, że nie ma takiej kwoty 
pieniędzy. Wtedy do rozmowy włączyła 
się inna oszustka, która przedstawiała 
się jako funkcjonariusz. 

dokończenie na str. 2
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Zawód przyszłości?
\\\ POWIAT 

Już niedługo absolwenci  
szkół podstawowych  
wybiorą wymarzony 
kierunek lub zawód. Jaka jest 
tegoroczna oferta edukacyjna 
w powiecie otwockim? 
Pomocny będzie Szkolnym 
Informator Powiatowy. 

Ó smoklasiści już głowią się nad 
wyborem zawodu przyszłości lub 

szkoły, która otworzy im drzwi do ka-
riery zawodowej, wymarzonej pracy 
czy studiów. W powiecie otwockim 
znajduje się kilka prestiżowych szkół, 
które zajmują wysokie pozycje w szkol-
nych rankingach na Mazowszu. Zatem 
uczniowie mają o co walczyć. 

W powiecie otwockim znajduje się 
pięć ponadpodstawowych placówek 
edukacyjnych: Zespół Szkół nr 2 im. Ma-
rii Skłodowskiej-Curie („Nukleonik”), 
Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. K. 
I. Gałczyńskiego („Gałczyński”), Zespół 
Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 
im. Stanisława Staszica („Ekonomik”), 
Liceum Ogólnokształcącego nr III im. J. 
Słowackiego („Słowacki”) oraz Zespół 
Szkół im. ks. kard. S. Wyszyńskiego w 
Karczewie. 

– Szkoły z powiatu otwockiego ofe-
rują różnorodne możliwości rozwoju. 
We wszystkich naszych szkołach sta- 
ramy się zapewnić jak najlepsze warun-
ki nauki i pracy – zaznacza Krzysztof 
Szczegielniak, starosta powiatu ot-
wockiego. I podkreśla, że w szkołach 
pracują zaangażowani i wykwalifiko-
wani nauczyciele, a lekcje odbywają 
się w salach, które są dobrze wyposa-
żone w pomoce naukowe. – Serdecz-
nie zapraszam uczniów i rodziców  
do zapoznania się z tegoroczną ofertą 
edukacyjną – zachęca starosta. Ucz-
niowie i rodzice mogą zapoznać się z 
tegorocznym informatorem edukacyj-
nym, który opublikowało starostwo  
powiatowe. 
„NUKLEONIK” 
Technik elektryk
Technik informatyk
Technik programista (nowość)
Technik grafiki i poligrafii cyfrowej
Technik logistyki
Branżowa Szkoła I stopnia nr 2: w kla-
sie wielozawodowej prowadzone jest 
kształcenie w zawodach: mechanik 
pojazdów samochodowych, kucharz, 
piekarz, cukiernik, fryzjer, sprzedawca, 
elektryk, stolarz, ślusarz.

Dzień otwarty: sobota, 22 kwietnia, 
godz. 10-13.
„EKONOMIK”
Technik ekonomista

Technik ekonomista – oddział przygo-
towania wojskowego
Technik rachunkowości
Technik hotelarstwa
Technik technologii żywności (z in-
nowacją manager zdrowej żywności i 
żywienia)
Technik żywienia i usług gastronomicz-
nych (z innowacją Dietetyka Akademia 
Zdrowia)
Branżowa Szkoła I stopnia nr 1: w kla-
sie wielozawodowej prowadzone jest 
kształcenie w zawodach: cukiernik, 
kucharz.

Dzień otwarty: sobota, 22 kwietnia, 
godz. 10-13.
LO „SŁOWACKI”
Kierunki kształcenia:
Humanistyczny z rozszerzeniem przed-
miotów: język polski, historia, wiedza o 
społeczeństwie
Politechniczny z rozszerzeniem przed-
miotów: matematyka, fizyka, język an-
gielski lub informatyka
Europejski z rozszerzeniem przedmio-
tów: język angielski, geografia, wiedza 
o społeczeństwie
Menadżerski z rozszerzeniem przed-
miotów: język angielski, geografia, ma-
tematyka
Medyczny z rozszerzeniem przedmio-
tów: język angielski, biologia, chemia

Dzień otwarty: sobota, 22 kwietnia, 
godz. 10-13.
LO „GAŁCZYŃSKI”
Nauka w klasach: 
Politechniczna z rozszerzeniem przed-
miotów: matematyka, fizyka, informa-
tyka
Przyrodniczo-medyczna z rozszerze-
niem przedmiotów: biologia, chemia, 
matematyka lub biologia, chemia, język 
angielski
Społeczno-administracyjny z rozsze-
rzeniem przedmiotów: geografia, wie-
dza o społeczeństwie, język angielski
Ekonomiczno-turystyczna z rozszerze-
niem przedmiotów: geografia, matema-
tyka, język angielski

Humanistyczno-dziennikarska z roz-
szerzeniem przedmiotów: język polski, 
historia, język angielski 

Dzień otwarty: sobota, 22 kwietnia, 
godz. 10-13.
ZESPÓŁ SZKÓŁ W KARCZEWIE
Technik spedytor
Technik pojazdów samochodowych
Branżowa Szkoła I stopnia: mechanik 
pojazdów samochodowych 

Dzień otwarty: piątek, 28 kwietnia 
godz. 17. 

\\\   Zasady  
składania dokumentów  
do szkół

Wniosek kandydata wydrukowa-
ny z systemu elektronicznego naboru, 
podpisany przez co najmniej jednego 
rodzica/opiekuna prawnego, wraz z za-
łącznikami zaznaczonymi we wniosku, 
należy złożyć w terminie od 15 maja do 
19 czerwca do godz. 15.00.

Klasa wybrana jako pierwsza 
(pierwsza preferencja) określa szkołę 
pierwszego wyboru, do której należy 
złożyć wniosek z ewentualnymi za-
łącznikami. Dokumenty składamy w 
zaklejonej kopercie – do skrzynki po-
dawczej wystawionej w szkole lub do 
sekretariatu szkoły.
UWAGA!!! 

Dla klasy przygotowania wojsko-
wego (ZSEG – Technikum i Zespół Szkół 
w Karczewie) dokumenty należy zło-
żyć od 15 do 29 maja do godz. 15.00. 
Próby sprawności fizycznej dla kan-
dydatów do tej klasy przygotowania 
wojskowego w „Ekonomiku” odbędą 
się w placówce, 6 czerwca (wtorek) o 
godz. 13.00. Natomiast próby spraw-
ności fizycznej dla kandydatów do 
klasy przygotowania wojskowego w 
ZS w Karczewie, odbędą się 6 czerwca 
(wtorek) o godz. 14.00 w Miejskiej hali 
Sportowej w Karczewie ul. Bohaterów 
Westerplatte 55. 

Agnieszka Jaskulska

Sąd Apelacyjny w Warszawie – z po-
wodów formalnych, a nie merytorycz-
nych – orzekł na korzyść miasta, ale 
jednocześnie skrytykował zachowanie 
władz miasta, wskazując, iż niewyra-
żenie zgody na wycinkę drzew, można 
rozpatrywać w kontekście nielojalnego 
zachowania wspólnika. 

W tym samym czasie, kiedy sąd 
apelacyjny zajmował się sprawą wy-
cinki drzew na składowisku, przed 
innym sądem – Sądem Administracyj-
nym w Warszawie – toczyła się kolejna 
batalia sądowa pomiędzy Otwockiem 
a Amestem. Tym razem chodziło o to, 
że Jarosław Margielski, prezydent Ot-
wocka przez kilka lat nie wydał zgody 
włoskiemu wspólnikowi na budowę 
sortowni odpadów. 

\\\   Sprawa decyzji  
na budowę sortowni toczy 
się od 10 lat

W grudniu 2013 roku większościo-
wy, włoski udziałowiec złożył wniosek 
do miasta o wydanie decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach dla przed-
sięwzięcia polegającego na „Budowie 
Zakładu Zagospodarowania odpadów 
obojętnych i innych niż niebezpieczne 
w Otwocku Świerku”.  

Jak tłumaczy urząd przy składo-
wisku miałoby powstać m.in. sortow-
nia odpadów, kompostowania, biofiltr, 
plac dojrzewania kompostu, magazyn 
odpadów i inna infrastruktura pomoc-
nicza. – Łączna maksymalna wydajność 
zakładu miałaby wynosić do 65 tys. ton 
odpadów rocznie – wyjaśnia otwocki 
magistrat w lutowym informatorze 
miejskim. I zaznacza, że lokalizacja 
nowej instalacji do sortowania i prze-
twarzania odpadów wiązałaby się ze 
zwiększonym ruchem ciężarówek w 
całej okolicy. 

– Prezydent Miasta trzykrotnie, 
w dniach 6 lipca 2015 roku, 30 marca 
2016 roku i 6 kwietnia 2017 roku wy-
dał decyzję odmawiające określenia 
środowiskowych uwarunkowań – wy-
jaśnia w rozmowie z „Przeglądem” Ma-
teusz Patoła z biura prasowego Amest 
Otwock. I dodaje, że wszystkie z nich 
były uchylane przez Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w Warszawie. 

\\\   Skarga na prezydenta  
Otwocka

Sprawa znalazła swój finał w 
Wojewódzkim Sądzie Administracyj-
nym, gdzie włoski udziałowiec złożył 
skargę na prezydenta Otwocka na 

bezczynność i przewlekłe prowadze-
nie postępowania w kwestii wydania 
decyzji dotyczącej budowy sortowni. 
Pod koniec stycznia wojewódzki sąd 
pozytywnie rozpatrzył skargę Amest 
Otwock na bezczynność i przewlekłe 
prowadzenie postępowania przez pre-
zydenta Margielskiego. – W wyroku 
podkreślono, że działania prezydenta 
miasta prowadzone były „z rażącym 
naruszeniem prawa” – zaznacza Ma-
teusz Patoła z Amest Otwock. I dodaje, 
że sąd zobowiązał prezydenta Otwocka 
m.in. do rozpatrzenia wniosku spółki w 
terminie dwóch miesięcy od dnia dorę-
czenia odpisu prawomocnego wyroku 
wraz z aktami administracyjnymi sądu. 
– Jednocześnie na rzecz spółki zosta-
ła zasądzona suma pieniężna i zwrot 
kosztów sądowych, łącznie ponad 5,5 
tys. zł. Poza tym na Prezydenta Mia-
sta Otwocka została również nałożona 
grzywna w wysokości 3000 złotych 
– zaznacza biuro prasowe włoskiego 
udziałowca. 

\\\   Czy będzie sortownia  
na składowisku?

Prezydent miasta zapowiedział, 
że odwoła się od wyroku (sprawa ma 
rozpatrywać Naczelny Sąd Admini-
stracyjny). Urząd tłumaczy w miej-
skim informatorze, który ukazał się w 
lutym, że otwocki samorząd liczył na 
przedstawienie przez włoskiego udzia-
łowca szczegółowej analizy danych do-
tyczących budowy sortowni, zwłasz-
cza tego, w jaki sposób spółka będzie 
odzyskiwała odpady od mieszkańców 
Otwocka, skoro w okolicy już istnieją 
instalacje o podobnym charakterze, 
ale takie analizy nie otrzymał. Ratusz 
przypomina również, że na sesji (20 
lutego) Rada Miasta Otwock przyjęła 
nowy miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego m.in. dla terenów 
składowiska odpadów, który w tym 
miejscu nie przewiduje budowy żad-
nych dodatkowych instalacji do prze-
twarzania odpadów jak np. sortowni. 

Agnieszka Jaskulska

Prezydent miasta 
zapłaci karę? 

W „Ekonomiku” można uczyć się zawodu Technik żywienia i usług  
gastronomicznych 
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Autobus już kursuje 
do Falenicy
\\\ POWIAT 

Linia K51 zaczęła kursować 
1 marca, ale tylko na trasie 
Otwock Mały – Karczew  
– Otwock – Józefów – Michalin, 
gdzie końcowy przystanek  
był na ul. Wąskiej w Józefowie. 
Autobusy już zatrzymują się 
przy PKP Falenica. 

D otychczas autobus nie kursował 
na pełnej trasie Karczew – Faleni-

ca. Dlaczego? – Czekaliśmy aż Zarząd 
Transportu Miejskiego w Warszawie, 
wyrazi zgodę na to, by „nasze” autobu-
sy zatrzymywały się na przystankach 
w Falenicy – wyjaśnia w rozmowie z 
„Przeglądem” wicestarosta Paweł Za-
wada.

Kilka dni temu starostwo powiato-
we otrzymało oficjalną zgodę od ZTM 
– Od czwartku, 16 marca linia K51 kur-
suje już na pełnej trasie pomiędzy gmi-
ną Karczew, a Falenicą. Końcowy przy-
stanek znajduje się przy PKP Falenica. 
Potem autobus jedzie w kierunku trasy 
S2, gdzie zawraca na rondzie i jedzie w 
stronę Otwocka i Karczewa – wyjaśnia 
Paweł Zawada. I dodaje, że pasażero-
wie mogą przesiąść się na przystanku 
PKP Falenica do autobusów ZTM m.in. 
521 czy 142, które kursują w kierunku 
centrum stolicy. 

\\\   Bilety ulgowe i autobusy 
niskopodłogowe 

Po tym, jak opublikowaliśmy ar-
tykuł na naszej stronie internetowej, 
z naszą redakcją, skontaktowało się 
mnóstwo osób, dopytując o szczegóło-
wy rozkład jazdy i ceny biletów, a także 
to, czy autobusy są dostosowane dla 
osób z niepełnosprawnościami lub ro-
dziców z dziećmi w wózkach. O to zapy-
taliśmy przewoźnika, który obsługuje 
linię K51. – Jednorazowy bilet kosztuje 
3 zł, niezależnie od długości trasy i w 
tym przypadku nie ma ulg dla uczniów. 
Dla dzieci i młodzieży jest 49% zniżka, 
ale tylko przy zakupie biletu miesięcz-
nego – wyjaśnia w rozmowie z „Prze-
glądem” Łukasz Wołoszka, właściciel 
firmy transportowej obsługującej linię 
K51. I podkreśla, że bilet miesięczny na 
pełnej trasie z Otwocka Małego do Fale-
nicy kosztuje 88 zł dla osoby dorosłej, 
natomiast dla ucznia jest to koszt ok. 45 
zł miesięcznie. 

Bilety jednorazowe będzie można 
nabyć u kierowcy linii K51, miesięczne 
będą dostępne w galerii przy ul. Ku-
pieckiej w Otwocku. Obecnie autobusy, 
które kursują, są w typie turystycznym, 
ale przewoźnik planuje to zmienić. – W 
kwietniu na kilku kursach będzie kur-
sował jeden niskopodłogowy autobus, 
ale za kilka miesięcy, prawdopodob-
nie w wakacje, już wszystkie autobusy 
na linii K51 będą niskopodłogowe. To 

znacznie ułatwi wsiadanie mamom z 
dzieckiem i wózkiem, seniorom czy 
osobom o ograniczonej mobilności ru-
chowej – zapewnia Łukasz Wołoszka. 

\\\   Jak często  
kursuje linia K51?

Pierwszy autobus z Otwocka Ma-
łego w kierunku Falenicy wyjeżdża o 
godz. 4.50. W centrum Otwocka przy 
ul. Orlej jest o godz. 5.06, przy koście-
le przy ul. Kołłątaja w Świdrze o godz. 
5.12, a przy PKP Józefów o godz. 5.16 
i o godz. 5.22 jest przy PKP Falenica. 
Kolejne poranne kursy są o godz.: 6.00, 
6.25, 7.10, 7.45. Kursy w popołudnio-
wym szczycie są o godz.: 15.00, 15.20, 
16.10, 16.30, 17.20. Natomiast ostatni 
autobus w kierunku Falenicy odjeżdża 
z Otwocka Małego o godz. 20 (w Fale-
nicy jest o godz. 20.32). 

Pierwszy autobus z Falenicy w kie-
runku Otwocka i Karczewa jest o godz. 
5.26. Przy PKP Józefów jest o godz. 5.32, 
przy kościele w Świdrze o godz. 5.36,  

w centrum Otwocka (ul. Orla/Świ-
derska) o godz. 5.42, do osiedla Ługi 
autobus dociera o godz. 5.50 i kończy 
kurs na ul. Częstochowskiej w Otwocku 
Małym o godz. 5.58. Kolejne poranne 
autobusy z Falenicy do Karczewa są o 
godz.: 6.58, 7.33, 8.18. Kursy w popo-
łudniowym szczycie są o godz. 14.08, 
14.58, 16.08, 16.28, 17.88. Natomiast 
ostatni autobus w kierunku Karcze-
wa odjeżdża z Falenicy o godz. 20.36  
(w Otwocku Małym jest o godz. 21.08).

– W godzinach szczytu autobusy 
kursują co 30 minut, a w pozostałych 
porach raz na godzinę. Podróż z Otwo-
cka Małego do Falenicy trwa 32 minuty, 
ale z Otwocka z Orlej do Falenicy dojeż-
dża się w kilkanaście minut  – dodaje 
przewoźnik.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Sukces lekarzy
\\\ MIĘDZYLESIE 

To pierwszy taki zabieg 
wykonywany u tak małego 
pacjenta. Lekarze z Centrum 
Zdrowia Dziecka usunęli guza 
mózgu u 5-letniego Stasia, nie 
otwierając czaszki. 

Z espół neurochirurgów przepro-
wadził skomplikowaną operację 

usunięcia głęboko położonego w czasz-
ce guza mózgu u dziecka. Eksperci z 
Centrum Zdrowia Dziecka mogli tego 
dokonać, dzięki Laserowej Termoabla-
cji. Zabieg polegał na usunięciu chorych 
tkanek bez otwierania czaszki.

 – Taki zabieg był po raz pierwszy 
przeprowadzony u tak małego pacjen-
ta. Operacja przebiegła pomyślnie, a 
nasz pacjent 5-letni Staś już po kilku 
dniach mógł wrócić razem z rodzicami 
do domu – wyjaśnia Centrum Zdrowia 
Dziecka w Międzylesiu. Specjaliści dzię-
kują fundacji WOŚP, która kupiła sprzęt 
umożliwiający prowadzenie tak trud-

nych zabiegów. „Dziękujemy WOŚP za 
zakup urządzeń, dzięki którym może-
my przeprowadzać tak skomplikowane 
operacje. Przypominamy, że każdy z 
nas może wesprzeć Fundację WOŚP i 
przekazać 1,5 proc. podatku. Zebrane 
w tym roku środki fundacja przekaże 
na onkologię dziecięcą” – czytamy we 
wpisie Centrum Zdrowia Dziecka w 
mediach społecznościowych. 

Pierwsza w Polsce laserowa ter-
moablacja głęboko położonego guza 
mózgu u dziecka została przeprowa-
dzona w październiku 2022 roku. 
Wówczas na stole operacyjnym znalazł 

się 10-letni chłopiec. Zabieg udał się i 
mały pacjent po dwóch dniach wrócił 
do domu. 5-letni Staś jest szóstą oso-
bą, która przeszła taką operację w Cen-
trum Zdrowia Dziecka.

\\\   Czym jest termoablacja  
guza mózgu?

Podczas operacji wykorzystywany 
jest specjalistyczny laser, dzięki czemu 
zmniejsza się inwazyjność operacji. La-
ser usuwa dotychczas trudno dostępne 
guzy, które są zlokalizowane w głębo-
kich strukturach mózgu. 

Agnieszka Jaskulska

5-letni Staś już po kilku dniach mógł wrócić razem z rodzicami do domu
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Taki zabieg był po raz 
pierwszy przeprowadzony 

u tak małego pacjenta

Od czwartku, 16 marca 
linia K51 kursuje już  

na pełnej trasie pomiędzy 
gminą Karczew, a Falenicą
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 176) zawiadamiam 
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2759W – ul. Poniatowskiego, na odcinku od ul. Pułaskiego 
do ul. Narutowicza w Otwocku na następujących działkach ewidencyjnych:
Obr. 50 dz. ew. nr 19/28, 29/6, 29/1, 28/1, 28/2, 
Obr. 139 dz. ew. nr 8/1, 7,
Obr. 142 dz. ew. nr 1/2, 1/1, 13/7, 3/8, 3/9, 3/6, 3/5, 4, 5, 13/8, 7/7, 7/3, 13/1, 13/2, 13/3, 13/5, 
Obr. 143 dz. ew. nr 15, 24/3, 24/5, 24/2, 1/3, 1/1, 1/6, 17/5, 17/6, 1/7, 1/8, 19/1, 1/4, 1/5, 7/4, 7/5, 1/9, 
2/4, 2/2, 8, 
Obr. 147 dz. ew. nr 27/3, 27/2, 27/4, 27/5, 23/2, 27/1, 25/2, 27/6, 26/2, 26/7, 
Obr. 148 dz ew. nr 1, 3/5, 4/2, 4/1, 3/12, 34, 3/13, 9/7, 9/1, 24, 6, 
Obr. 152 dz. ew. nr 2, 1/3, 1/1, 3/3, 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 22-600-7-198) i w tym 
terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 2000) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Otwock, dnia 22.03.2023 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR12.2022.MBA 

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 176) 
zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2756W – ul. Orlej, na odcinku od 
ul. Powstańców Warszawy do ul. Świderskiej w Otwocku” na następujących działkach ewidencyjnych:
Obr. 43 dz. ew. nr 65/15, 66/7, 175, 176, 189/31, 189/32, 189/33, 198/3, 183, 199/3, 172, 170/4. 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia zapoznać się  
z aktami sprawy w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym 
umówieniu się z pracownikiem prowadzącym sprawę w Wydziale Architektury i Budownictwa 
w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-198) i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski 
i zastrzeżenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000),  zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia jego skutecznego doręczenia.

Starosta Otwocki

Otwock, dnia 22.03.2023 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.1.2023.MBA   

Uwaga na szczepionki 
dla lisów
\\\ REGION 

W najbliższy weekend 
rozpocznie się szczepienie 
lisów przeciwko wściekliźnie. 
W okresie zrzutu szczepionek 
warto szczególną uwagę 
zwrócić na zwierzęta domowe.

J ak informuje Wojewódzki Lekarz 
Weterynarii w dniach od 25 mar-

ca do 16 kwietnia w województwie ma-
zowieckim, prowadzona będzie akcja 
szczepienia doustnego lisów przeciw-
ko wściekliźnie. W tym okresie szcze-
pionka będzie zrzucana z samolotów 
oraz wykładana ręcznie w lasach, na 
polach i łąkach – w ilości 30 dawek na 1 
km kw. Szczepionka ma postać zielono-
-brązowego krążka o intensywnym ry-
bim zapachu. Jest to mieszanina mączki 
rybnej, oleju kokosowego, parafiny i 
tetracykliny. Produkt wykazuje działa-
nie uodparniające tylko u lisów, a może 
zainteresować naszego psa czy kota. 
Dlatego też należy pilnować swoje do-
mowe zwierzęta, zwłaszcza podczas 
spaceru do lasu czy na łąkę, wycho-
dzić z psem w kagańcu i na smyczy. 
Wprawdzie szczepionka nie powinna 
zaszkodzić naszemu zwierzakowi, ale 
jeśli dojdzie do przypadkowego zje-
dzenia, należy skontaktować się z le-

karzem weterynarii i poddać zwierzę 
obserwacji. 

Kluczowe jest jednak to, że do-
tkniętej przez człowieka czy zwierzę 
szczepionki lis nie podejmie, a celem 
akcji jest uodpornianie dziko żyjących 
lisów na wściekliznę. Warto pamiętać, 
że w ostatnich dwóch latach zagrożenie 
wścieklizną znacząco wzrosło w na-
szych okolicach i obszar objęty zagro-
żeniem był kilkakrotnie rozszerzany na 
kolejne powiaty województwa mazo-
wieckiego, w tym dzielnice Warszaw-
skie czy Otwock.

Jeżeli ktoś znajdzie taką szczepion-
kę, nie należy jej dotykać – pozostanie 
na niej zapach człowieka i lis nie będzie 
nią zainteresowany. Ponadto dotykanie, 
rozłamywanie dawki może spowodo-
wać, że umieszczony w niej płyn (przez 
skaleczenie na rękach, spojówkę oka 
lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa) 
przedostanie się do naszego organi-
zmu. W takim przypadku należy na-
tychmiast zgłosić się do najbliższego 
lekarza. 

Agnieszka Maj
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Zmodernizują kilkadziesiąt ulic

\\\ OTWOCK 

Takiej inwestycji miasto 
jeszcze nie realizowało. 
Właśnie ogłoszono przetarg  
na modernizację ponad 50 ulic 
w Otwocku m.in. Śródborowie, 
Świdrze i otwockich Kresach  
oraz drogę do szpitala 
klinicznego „Grucy”.

J ak podkreśla otwocki ratusz, będzie 
to historyczna inwestycja, która 

poprawi infrastrukturę drogową w 
mieście. Na przebudowę wielu ulic od 
kilku lub kilkunastu lat czeka mnóstwo 
mieszkańców, którzy od dawna pro-
szą magistrat np. o zrobienie asfaltu na 
gruntowej drodze. Teraz miasto planu-
je nadrobić kilkunastoletnie zaległości 
w zakresie budowy i remontów ulic. 
Jest to możliwe dzięki temu, że samo-
rząd otrzymał na modernizację kilku-
dziesięciu ulic około 8 mln zł dofinan-
sowania z Rządowego Programu Polski 
Ład. Miasto na to zadanie przeznaczyło 
z miejskiej kasy 2 mln zł. 

Magistrat podkreśla, że do tej pory 
nie było tak dużej inwestycji w zakre-
sie drogownictwa. Na liście znalazło 
się ponad 50 dróg o łącznej długości 
ponad 10 km. Kilka dni temu miasto 
ogłosiło przetargi na realizację inwe-
stycji, która ma być wykonana w dwóch 
etapach. Urząd opublikował spis ulic 
podstawowych (do zrobienia jest 38) 
oraz dodatkowych (13 opcjonalnych), 
które uda się wyremontować, jeśli po 

rozstrzygnięciu przetargów, zostaną na 
ten cel jakieś fundusze. 

Zakres prac obejmuje wykonanie 
podbudowy, ułożenie asfaltu i zrobie-
nie pobocza z kruszywa. Inwestycje 
mają być realizowane przez 2-3 lata – 
roboty zaczną się jeszcze w tym roku. 
SPIS ULIC PODSTAWOWYCH (I etap):
• Tysiąclecia od ul. Rycerskiej  
do ul.Ambasadorskiej
• Poselska od ul. Zielnej  
do ul. Komunardów
• Zaciszna od ul. Wczasowej  
do ul. Marusarzówny
• Przechodnia (cała)
• Widok (cała)
• Szpitalna od ul. Żeromskiego  
do ul. Ceglanej
• Świerkowa od ul. Żeromskiego  
do ul. Kochanowskiego
• Moniuszki od ul. Samorządowej  
na południe
• Tulipanowa (cała)
• Stokrotki (cała)
• Kalinowskiego od ul. Narutowicza  
do dz. 25 obr. 174
• Nowa (od ul. Żeromskiego  
do dz. 23/1 obr. 243 + odnoga  
z placem do zawracania)
• Wyszyńskiego od ul. Żeromskiego  
do ul. Grunwaldzkiej
• Rakowa od ul. Żeromskiego  
do dz. 29 obr. 244
• Żurawia od ul. Majowej do ul. Krętej
• Krecia od nr 20 do nr 65
• Wiejska od ul. Wawerskiej  
do ul. Świderskiej
• Białołęcka (cała)
• Chełmska (cała)
• Górecka od ul. Stawowej do dz. Nr 
71 obr. 178 + łącznik pomiędzy  
ul. Górecką i ul. Narutowicza
• Wesoła od ul.Przewoskiej  
do ul.Olszowej
ULICE OPCJONALNE (I etap):
• Zosi od ul. Poniatowskiego  
do ul. Sułkowskiego
• Świderska od ul. Wiejskiej  
do ul. Szkolnej

• Lubelska (cała)
• Laskowa od nr 111 do nr 87
• Poetycka od ul. Jana Pawła II  
do ul. Tuwima
• Podmiejska (cała)
• Ostrowska (cała)
SPIS ULIC PODSTAWOWYCH (II etap):
• Bez nazwy od ul. Reymonta  
do bramy szpitala 
• Dwernickiego od ul. Pułaskiego  
do ul. Prądzyńskiego
• Kwiatowa (cała)
• Lachowicza (cała)
• Sosnowskiego dz. 11/11 obr. 31
• Mazurska od ul. Wiejskiej  
do ul. Łukasińskiego
• Wiejska od ul. Rokickiego  
do dz. 61 obr. 134
• Bajkowa (cała)
• Kasztanowa od ul. Grunwaldzkiej  
do ul. Lisiej
• Lisia od ul. Jana Pawła II  
do ul. Kasztanowej
• Słowicza (cała)
• Gdańska od ul. Wiejskiej  
do ul. Łukasińskiego
• Lwowska od ul. Wiejskiej  
do ul. Łukasińskiego
• Sputników od ul. Zielnej  
do ul. Rakietowej
• Rakietowa od ul. Sputników  
do ul. Komunardów
• Sobieskiego od ul. Kosmicznej  
do ul. Świderskiej
• Zaciszna od ul. Kołłątaja  
do ul. Koszykowej
ULICE OPCJONALNE (II etap):
• Cisowa (cała)
• Szczecińska do ostatnich  
zabudowań
• Koszalińska od ul. Szczecińskiej  
do dz. 14 obr. 21
• Świderska od ul.Szkolnej  
do ul. Zielnej
• Willowa (cała)
• Inwalidów Wojennych (cała)

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Na te inwestycje mieszkańcy czekają 
od kilku, a nawet kilkunastu lat



5NR 16 (2) 22 MARCA 2023AKTUALNOŚCI

  Bank Spółdzielczy istnieje już kilka-
dziesiąt lat i od lat ma ofertę dopasowaną 
do oczekiwań Klientów.
Robert Piskorz, Prezes Zarządu Banku 
Spółdzielczego w Otwocku: Zdecydowa-
nie tak! Jesteśmy lokalnym Bankiem z nie-
mal 100-letnią tradycją, w całości z Polskim 
kapitałem. Naszymi udziałowcami są lokalni 
klienci i partnerzy. Działamy na Mazowszu, 
ale głównie w powiecie otwockim. Nasze 
placówki znajdują się w Otwocku, Celesty-
nowie, Wiązownie i Gliniance. Nasz Bank 
należy do Grupy BPS, którą tworzy Bank 
Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz 307 zrze-
szonych banków spółdzielczych. 

  Co wyróżnia Bank Spółdzielczy w Ot-
wocku na tle innych banków?
Z pewnością są to: indywidualne podej-
ście do każdego Klienta oraz lokalny wręcz  
sąsiedzki charakter naszej działalności.  
W naszej ofercie poza produktami dla przy- 
słowiowego „Kowalskiego” posiadamy 
produkty dla przedsiębiorców, spółek, 
deweloperów, Jednostek Samorządu Te-
rytorialnego, wspólnot mieszkaniowych. 
Oferujemy szeroki wachlarz usług począ- 
wszy od zwykłego rachunku bankowego, 
kredytów, szybkich płatności, bankowo-

ści internetowej, bankowości mobilnej, 
płatności zagranicznych itd. To, co nas wy-
różnia od innych banków to partnerstwo 
oraz indywidualne i elastyczne podejście 
do każdego Klienta. Tylko w naszym Ban-
ku Klient może spotkać się bezpośrednio  
z Zarządem i ustalić indywidualnie dopaso-
wane warunki obsługi rachunku czy udzie-
lenia kredytu. Nasz Bank może służyć nie 
tylko jako instytucja finansowa, ale także 
jako codzienny, przyjazny i kompetentny 
doradca w rozwiązywaniu problemów fi- 
nansowych. Nasi Klienci z satysfakcją po- 
lecają nasz Bank rodzinie, w środowisku  
pracy, przyjaciołom czy sąsiadom.

  Co dziś Pana Bank może zaoferować 
swoim Klientom? 
Sztandarowymi produktami w naszej ofercie 
są dziś bezpłatne rachunki dla małoletnich 
i młodych, z aplikacją mobilną, kartą, płat-
nościami BLIK oraz nowoczesnymi, wygod-
nymi i bezpiecznymi płatności telefonem 
czy zegarkiem. Rachunki powiernicze dla 
deweloperów to usługa skrojona na potrze-
by i oczekiwania przedsiębiorców z tego 
segmentu, na bardzo korzystnych warun-
kach finansowych. W ofercie produktów 
kredytowych posiadamy nisko oprocento-

wane kredyty gotówkowe, mieszkaniowe, 
inwestycyjne, konsolidacyjne, jak również 
te związane z finansowaniem inwestycji 
ekologicznych np. fotowoltaiki, pomp cie- 
pła, wymiany na nowe starych źródeł cie-
pła, paneli słonecznych. Na szczególną 
uwagę zasługuje kredyt w rachunku oso- 
bistym ze stałym, dzisiaj z pewnością najniż- 
szym oprocentowaniem na rynku, RRSO nie 
przekracza 10,08%. Nową usługą w naszym 
Banku są ubezpieczenia, nie tylko na życie,  
wymagane do kredytu, ale także ubez-
pieczenia komunikacyjne, majątkowe,  
turystyczne, czyli te potrzebne w codzien- 
nym życiu. Zapraszamy do skorzystania  
z usług Banku Spółdzielczego w Otwo- 
cku. Nie czekaj! Załatw to u Nas po sąsiedz- 
ku! Więcej na  www.bsotwock.pl 

  Dziękujemy za rozmowę. 

Bank Spółdzielczy w Otwocku 
wspiera lokalny rozwój

Emerytka straciła 
88 tys. zł 
Fałszywa policjantka zapewniła 82-lat-
kę, że pomoże jej wnuczce wykaraskać 
się z kłopotów i załatwi wszystkie 
formalności, ale potrzebują na to pie-
niędzy. Oszustka poprosiła seniorkę o 
spakowanie w reklamówkę wszystkich 
zgromadzonych pieniędzy, a także biżu-
terii, którą miała w domu. – Fałszywa 
policjantka zapewniła 82-latkę, że za 
kilka chwil odbierze od niej pieniądze i 
kosztowności – podkreśla rzeczniczka 
prasowa KPP Otwock. – Emerytka po-
stąpiła zgodnie z poleceniami oszustki. 
W ten sposób straciła gotówkę w kwo-
cie łącznej ponad 88 tys. zł i kosztow-
ności, które były warte ponad 48 tys. 
zł – mówi mł. asp. Paulina Harabin. I 
dodaje, że 82-letnia kobieta padła ofia-
rą oszustwa metodą „na wnuczka”, któ-
rego scenariusz za każdym razem jest 
bardzo podobny: „wnuczek” spowodo-
wał wypadek i potrzebował gotówki. 

Teraz policja poszukuje sprawców 
oszustwa. I apeluje do rodzin seniorów, 
o to, aby rozmawiać z nimi o metodach 
wyłudzania pieniędzy. – Pamiętajmy, 
że w przypadku, kiedy już podnosimy 
słuchawkę telefonu, a po drugiej stro-
nie słyszymy głos, który wypytuje nas 
o szczegóły dotyczące naszego prywat-

nego życia i posiadania wartościowych 
rzeczy, zgromadzonych pieniędzy, czy 
miejsce zamieszkania, jest to sygnał, że 
rozmawiamy z potencjalnym oszustem. 
W takiej sytuacji należy natychmiast 
rozłączyć się! – zaznacza mł. asp. Pau-

lina Harabin. I dodaje, że dziadkom czy 
rodzicom trzeba wyraźnie opisywać 
scenariusz, czy sytuację, kiedy ktoś za-
dzwoni do nich z prośbą o przekazanie 
dużej ilości pieniędzy. – Zwróćmy rów-
nież uwagę na takie zagrożenia osobom 
starszym, o których wiemy, że mieszka-
ją samotnie – zaznaczają stróże prawa. I 
dodają, że każdą próbę oszustwa należy 
natychmiast zgłosić na policję, dzwo-
niąc pod numer alarmowy 112 lub 
udać się do najbliższej jednostki policji.

Rafał Marzec

\\\ WIĄZOWNA 

O setkach drzew, które od 
kilku dni są wycinane w lesie 
przy trasie S17 na wysokości 
Emowa w gminie Wiązowna, 
zaalarmowali redakcję 
Czytelnicy. Sprawdziliśmy, 
dlaczego pod topór poszedł 
kawał lasu. 

K ierowców, a zwłaszcza mieszkań-
ców gminy Wiązowna zaniepoko-

iła ogromna wycinka drzew w lasach 
położonych przy trasie S17 pomiędzy 
Góraszką a Emowem w gminie Wią-
zowna. Do naszej redakcji dotarły 
opinie mieszkańców, którym leży na 
sercu gęsty las, który rośnie wzdłuż 
ekspresówki. 

– W pień wycinają piękne, zdro-
we drzewa. Z terenu zniknął już spo-
ry kawał lasu, aż serce się kraje, kiedy 
patrzę na to co tam się stało – mówi 
pani Małgorzata, mieszkanka gminy 
Wiązowna, która skontaktowała się 
z naszą redakcją. I dodaje, że tereny 
powiatu otwockiego położone są przy 
Mazowieckim Parku Krajobrazowym. 
– Przecież to płuca Mazowsza – pod-
kreśla nasza Czytelniczka. Okoliczni 
mieszkańcy mówią, że to mordercza, 
masowa wycinka drzew. 

Sprawa była również komento-
wana na jednym z lokalnych forów w 
mediach społecznościowych. Zdaniem 
mieszkańców takiego ogołocenia lasu 

nie można nazwać inaczej, jak gospo-
darką rabunkową. Wiele osób obawia 
się, że w tym miejscu ma powstać jakaś 
budowa, a za wycinkę lasu odpowiada 
Nadleśnictwo Celestynów. Sprawdzi-
liśmy to. 

– Obszar, gdzie trwa wycinka 
drzew, jest lasem prywatnym. To są 
leśne działki, a nie budowlane – wy-
jaśnia nadleśniczy Artur Dawidziuk z 
Nadleśnictwa Celestynów. Okazało się, 
że właściciele jednej z nieruchomości 
wystąpili do nadleśnictwa z wnioskiem 
o wyrąb dużego leśnego obszaru przy 

trasie S17. Nadleśniczy Artur Dawi-
dziuk zaznacza, że te prywatne leśne 
działki obejmuje uproszczony plan za-
rządzania lasu tzw. UPUL, który określa 
m.in. warunki wycinki określonej liczby 
drzew w lasach prywatnych. Leśnicy 
zaznaczają, że procedura pozyskania 
drewna na działce stanowiącej włas-
ność prywatną nie przewiduje jednak 
możliwości odmowy. 

Aby właściciele nie wycieli całego 
lasu w pień, leśniczy zasugerowali, 
aby wyrąb drzew był zgodny ze sztuką 
gospodarowania lasem m.in. rozłożo-
nym w czasie i kilku etapach. Obecnie 
leśnicy sprawdzają, czy firma, która na 

zlecenie właścicieli dokonuje wycinki 
drzew, stosuje się do tych wytycznych. 
Nie zmienia to faktu, że w najbliższych 
latach ogromny las wzdłuż ekspresów-
ki zniknie z horyzontu. 

Obecnie właściciele prywatne-
go lasu przy trasie S17 wycina około 
3 hektarów lasów, ale na tym się nie 
skończy. W tym roku mogą dokonać 
wyrębu jeszcze kilku hektarów, a za 
3-4 lata właściciele prywatnych lasów 
może wyciąć w pień kolejne 4-6 hekta-
rów. Drzewa na tym obszarze są prze-
znaczone na handel. Niewykluczone, że 
właściciele ponownie zagospodarują 
nieruchomości i posadzą młode drzew-
ka. Na razie tereny wzdłuż trasy S17, są 
leśnymi działkami, ale w przyszłości 
może to się zmienić. 

Agnieszka Jaskulska

Przy trasie S17 wycięto kilka 
hektarów lasu
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„W pień wycinają piękne, 
zdrowe drzewa”

Emerytka straciła  
gotówkę w kwocie łącznej 

ponad 88 tys. zł  
i kosztowności, które były 

warte ponad 48 tys. zł

dokończenie ze str. 1



6 NR 16 (2) 22 MARCA 2023 SPORT

POZIOMO: 
13) jego stolicą San Juan; 14) mierzony 
w talii lub w pasie; 16) przeciwnik  
w dyskusji; 17) pierwiastek Lu; 18) wnyki 
inaczej; 19) jadowity wąż z zygzakiem; 
20) zupa na zakwasie z jajkiem; 21) zupa 
na kurze; 22) barrakuda europejska kró- 
cej; 24) posiłek w środku dnia; 25) piętna- 
sta litera alfabetu greckiego; 30) Krosny, 
polski aktor i mim; 33) wiszą w oknie, ko- 
tary; 36) ... Kości Słoniowej, kraj; 38) książ- 
ki z wierszami; 39) wyświetlane w kinach; 
40) słynny argentyński taniec; 41) stoli- 
ca Mali; 42) najstarsza kobieta w rodzi- 
nie; 44) przepływa przez Mostar; 46) prze- 
wodniczka na wystawach i targach;  
48) państwo z Tiraną; 52) K dla chemika; 
55) w kołczanie; 58) kocierpka lub tarnina; 
59) napady choroby lub szału; 60) wa- 
rzywo we włoszczyźnie; 61) płaska deska 
na podłogę; 62) miękka do mycia ciała; 
64) spis z liczbami, rejestr; 65) grecka mu- 
za poezji miłosnej; 66) infekcja inaczej.
PIONOWO: 
1) niemiecki samochód; 2) smażone  
z ziemniaków; 3) autor „Cierpień młode- 
go Wertera”; 4) pocztowy pojazd konny 
z westernu; 5) topola czarna inaczej;  
6) miejsce do gry w piłkę; 7) Gierek, rządził 
w Polsce; 8) Lech, były prezydent Polski; 
9) burak na botwinę; 10) kauczukowe  
do gry w hokeja na lodzie; 11) broń musz- 
kietera; 12) graniczy z Europą; 15) na je- 
go czele dziekan; 22) kościół, pagoda 
lub cerkiew; 23) otrzymuje pieniądze  
z ZUS-u; 26) Przerwa-Tetmajer, poeta;  
27) inaczej o kawalerze; 28) waluta Kenii; 
29) południowokoreańskie auto; 31) ina- 
czej mara, zjawa, zmora; 32) Dobrowol- 
ska, Miss Polonia 1932; 34) łamany przez 
kryptologów; 35) ośmioosobowy zespół 
muzyczny; 36) niejeden mieszka w Italii; 
37) inaczej malec, brzdąc; 43) berberys 
pospolity inaczej; 45) kraj z Tallinem; 
47) odbywanie kary więzienia; 49) są- 
siaduje z Holandią; 50) sąsiad Szwe- 
da; 51) najjaśniejsza w gwiazdozbiorze 
Perseusza; 52) ścierny lub toaletowy; 
53) knajpa znana z westernów; 54) naj- 
głębsze jezioro w Polsce; 56) pałka 
szerokolistna krócej; 57) stolica stanu 
Nowy Jork; 60) zarzucana przez rybaka; 
63) Arkadiusz dla kolegów.

Mazur przegrywa w finale
\\\ KARCZEW 

W decydującym spotkaniu 
Mazowieckiej III ligi lepsi  
od Mazura Karczew okazali się 
futsaliści Elite Futsal Team. 

Mazur Karczew jak burza prze-
szedł przez rundę zasadniczą III 

Ligi Futsalu, odnosząc aż 9 zwycięstw i 
notując tylko 1 porażkę. Uwagę zwracał 
również bilans bramkowy drużyny: 84-
31 i takie mecze jak ten z TS Falenica 
Futsal Team, który zakończył się wy-
nikiem 15:2 dla Karczewa. Następnie 
nadszedł czas na baraże o II ligę, gdzie 
zespołowi również wiodło się bardzo 
dobrze.

Pierwsze spotkanie z Mazurem Ra-
dzymin to porażka 9:13. Co ciekawe, 
w starciu tym w ekipie rywali wystą-
pił znany raper Quebonafide. Rewanż 
okazał się bardziej udany dla Karczewa 
– po dogrywce jego zawodnicy wygrali 
z Radzyminem 12:4 i zameldowali się 
w półfinale rozgrywek.

W meczach z Victorią Solec Mazur 
pokazał się ze świetnej strony i zwy-
ciężył w obu spotkaniach. Najpierw 
zaaplikował przeciwnikom 4 bramki, 
tracąc 3, a następnie zdecydowanie 
„odjechał” Victorii, gromiąc ją 11:4. 
4 gole w tym starciu strzelił Kacper 
Suchecki. Świetny występ sprawił, że 
futsaliści z Karczewa dotarli do finału 
baraży.

W niedzielę 12 marca na własnym 
boisku Mazur musiał jednak już uznać 
wyższość Elite Futsal Team z Ząbek, 
który wcześniej w ćwierćfinale pozba-
wił awansu do dalszej fazy RKS Bór Re-
gut. W pierwszej połowie po błędach 

gospodarzy przyjezdni wygrywali 3:1. 
W drugiej części Karczew wyrównał, 
aczkolwiek później przez samobójcze 
trafienie starcie zakończyło się trium-
fem Ząbek 4:3.

W pierwszej odsłonie rewanżowe-
go starcia Elite Futsal Team wygrywa 
już 3:0, ale gościom w końcówce udaje 
się trafić do siatki rywali, a konkretnie 
robi to Bartłomiej Bakuła, któremu asy-
stuje Jakub Piotrzkowicz. Po przerwie 
gospodarze kolejny raz powiększają 
prowadzenie, choć Mazur się nie pod-
daje i Bakuła dokłada następne dwie 
bramki, sprawiając, że wynik na tabli-
cy świetlnej to 4:3. Widząc, jak niemi-
łosiernie upływa czas, Karczew musi 
zaryzykować, co wykorzystują gracze 
Elite, którzy strzelają 3 gole i mecz koń-
czy się rezultatem 7:3.

Po wygraniu finału Elite Futsal 
Team poszedł za ciosem i pokonał mi-
strza Podlasia Jack Sparrow Puszcza 
Hajnówka. Rezultat meczu to 6:1 dla 
Ząbek.

Rafał Lipski
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\\\ OSTATNI SPRAWDZIAN NA 5             
Zawodnicy z Józefowa wysoko pokonali rywali z Warszawy i teraz czekają 
na swoje pierwsze spotkanie w rundzie wiosennej V ligi.
Chociaż rozgrywki Decathlon V ligi wystartowały w miniony weekend, kibice nie 
mogli obejrzeć w akcji piłkarzy Józefovii Józefów, którzy w tej kolejce akurat pau-
zowali. Zamiast spotkania ligowego „Józa” zmierzyła się w sparingu z ekipą, która 
także musiała czekać na swój mecz w V lidze, ale w grupie I – Okęciem Warszawa.

Starcie z warszawską drużyną zakończyło się pewnym triumfem Józefovii. Dwa 
gole Jana Wojtasika, bramka Daniela Trzepałki, Juliana Jacqueta i Tobiasza Fi-
lochowskiego zapewniły zespołowi wygraną 5:3. To bardzo dobry prognostyk 
przed pierwszym ligowym meczem, ponieważ Okęcie plasuje się na 3. miejscu w 
swojej grupie, tuż za Sokołem Serock i niepokonanym KTS-em Weszło Warszawa.
Pierwszy mecz Józefovii wiosną już w tę sobotę 25 marca o godzinie 12 na 
stadionie przy ulicy Dolnej 19. Rywalem będzie będące 1 lokatę wyżej w tabeli 
Podlasie Sokołów Podlaski.

\\\ JÓZEFÓW 
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię Tapicera z doświadczeniem, 
dobre warunki pracy, miła atmosfera, 
bardzo dobre wynagrodzenie, miejsce 

pracy Piaseczno tel 508 945 961  

Zatrudnimy: Laborant/ka dział R&D 
- praca w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com 

Zatrudnimy: Magazyniera  
- praca w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com  

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395  

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych do-
mów. Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Remonty, cyklinowanie tel. 510 128 912 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Docieplenia budynków,  
malowanie elewacji, 25 lat na rynku  
tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96  

Hydraulik tel. 733 159 220 

Elektryk tel. 666 890 886 

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, rynny, obróbki,  
papa termozgrzewalna, kominy,  
tel. 452 212 304

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

KUPIĘ

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne. Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

SPRZEDAM

rzeczy z mieszkania. Tel-503 520 617 

Skuter Tel. 605 348 365 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię las, Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Dom parterowy 212m2/ 174m2  
powierzchni mieszkalnej, działka 
1500m2, 4 pokoje, wszystkie media,  
Kałęczyn. Tel. 609 502 603

ZAMIENIĘ MIESZKANIE 90m2 z garażem 
(ul. Zielona, Piaseczno) na mniejsze  
ok. 50m2, 601397271 

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Ukrainka z dziećmi, prowadząca  
w Polsce działalność gospodarczą,  

wynajmie mieszkanie 1, 2- pokojowe  
w Piasecznie. Tel. 731 163 646  

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

SEZAM, sklep zielarsko-medyczny  
i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  

róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  
tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221 
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Wandale zdemolowali przystanek 
\\\ JÓZEFÓW 

Wandale pod osłoną nocy 
zdemolowali przystanek  
przy ul. Nadwiślańskiej. Wiata 
wygląda jak po przejściu 
huraganu. Urzędnicy 
oszacowali straty na kilka 
tysięcy złotych. Teraz za jej 
naprawę zapłacą wszyscy 
mieszkańcy. 

W zeszłym tygodniu w godzinach 
nocnych nieznani sprawcy ru-

szyli na wiatę przystankową przy ul. 
Nadwiślańskiej i postanowili wyłado-
wać na niej swoją agresję. Wandale 
powybijali wszystkie szyby i uciekli. 
Rano pasażerowie oczekujący na auto-

bus łapali się za głowę. – Brak mi słów. 
Wszystko niszczą. Nawet już przysta-
nek nie może stać spokojnie – mówi 
pasażerka. Przypuszcza, że osoby, które 
dopuściły się demolki to najprawdopo-
dobniej miejscowi. Chuligani bardzo 
dobrze wiedzieli, że w miejscu, gdzie 
stoi przystanek, nie ma kamer i nie bę-
dzie żadnych dowodów.

\\\   Urzędnicy szacują straty
W czwartek przed południem 

urzędnicy z Józefowa pojechali na 
miejsce, aby oszacować zniszczenia. I 
nie mają dobrych wiadomości. – Był 
tam nasz pracownik i zniszczenia są 
naprawdę duże. Z informacji, które mi 
przekazał koszt nowej wiaty to 6,5 tys. 
złotych. Cena obejmuje wymianę szyb, 

uszczelek oraz transport – tłumaczy 
Krystyna Olesińska, rzecznik prasowy 
Burmistrza Miasta Józefowa. 

\\\   Za zniszczenia 
 zapłacą mieszkańcy 

Mimo że zdemolowany przystanek 
znajduje się przy drodze wojewódzkiej, 
to jednak miasto Józefów będzie musia-
ło pokryć wszystkie koszty naprawy. – 
Tak się złożyło, że za całą naprawę musi 
zapłacić urząd miasta, czyli tak napraw-
dę pójdzie to z podatków wszystkich 
mieszkańców – informuje Olesińska. 

\\\   Sprawa została  
zgłoszona na policję

Urzędnicy z Józefowa akt wanda-
lizmu zgłosili na policję i czekają na 

informacje. Czy funkcjonariuszom uda 
się złapać wandali? Z tym mogą być 
problemy, bo w miejscu, gdzie doszło 
do demolki, nie było kamer ani żadnych 
świadków tego zdarzenia.

\\\   Mniej wandalizmu  
w mieście 

Pracownicy urzędu przyznają, że 
w ostatnim czasie zmalał proceder 
chuligańskich wybryków w mieście. 
Wszystko dzięki ciągle rozwijającemu 
się monitoringowi miejskiemu, który 
przez całą dobę obserwuje i nagrywa 
wszystkie zdarzenia na terenie miasta. 
Kamery są dostępne na wielu ulicach, 
co powstrzymuje wandali.

Damian Ryndak Sprawcy wybili wszystkie szyby 
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Zatrzymano 
chuligana z Ługów
\\\ OTWOCK 

Policja zatrzymała 32-letniego 
mężczyznę, który znany był 
z wybuchowości i agresji nie 
tylko wobec rzeczy martwych, 
ale też i ludzi. 

Do Komisariatu Policji w Karczewie 
wpłynęło zgłoszenie od zarządcy 

jednego z bloków na osiedlu przy uli-
cy Andersa w Karczewie dotyczącego 

uszkodzenia drzwi wejściowych do 
klatki schodowej – mówi mł. asp. Pau-
lina Harabin, rzeczniczka prasowa Ko-
mendy Powiatowej Policji w Otwocku. 
I dodaje, że sprawca kopnął w drzwi 
z taką siłą, że je uszkodził, powodując 
straty na około 2 tys. zł. 

Policjanci z karczewskiego ko-
misariatu natychmiast rozpoczęli 
poszukiwania sprawcy, zabezpieczyli 
ślady i szybko wyjaśnili sprawę znisz-
czonych drzwi wejściowych do klatki 
schodowej. Funkcjonariusze zdobyli 
informacje, które pozwoliły im szybko 
wytypować osobę, która mogła mieć 
związek z tym zdarzeniem. Trop do-
prowadził stróżów prawa do 32-let-

niego mieszkańca Karczewa. Tego 
samego dnia zatrzymali sprawcę aktu  
wandalizmu. 

Okazał się nim znany funkcjonariu-
szom 32-letni mężczyzna. Karczewski 
chuligan pod koniec lutego na ul. Be-
ma w Karczewie wulgarnie zaczepiał 
młodą kobietę. W jej obronie stanął jej 
20-letni kolega. 

– Kiedy 20-latek stanął w obronie 
koleżanki, agresywny mężczyzna zła-
pał go za włosy, przewrócił na ziemię  

i kopał po ciele. Ranny 20-latek trafił do 
szpitala, a powiadomiona karczewska 
policja szybko namierzyła napastnika 
– wyjaśnia mł. asp. Paulina Harabin.  
I dodaje, że 32-latek został zatrzyma-
ny. Prokurator objął go policyjnym do-
zorem, ale teraz za zniszczenie drzwi 
do klatki schodowej usłyszał kolejny 
zarzut.

Karczewski chuligan przyznał się 
do popełnienia zarzucanego mu czy-
nu, ale nie potrafił logicznie wyjaśnić, 
co było powodem jego skandaliczne-
go zachowania. Sprawa znajdzie finał  
w sądzie.

Tekst i zdjęcie Rafał Marzec

Sprawca zaatakował 20-latka i jego koleżankę na osiedlu Ługi


